



República del Paraguay

Municipalidad de Coronel José Félix Bogado

Capital Nacional del Chirpa Resolución DINAPI N° 448175

Peatonal Yegros N° 839 e/ Mea. Estigarribia y Julia Cuello de Estigarribia

Teléfono y Fax: (0595) 741-252211

Departamento de Itapúa

"Misión: Lograr el bien común unificando esfuerzos de los diferentes sectores sociales para el desarrollo equitativo en los ámbitos cultural, salud, educación, comunicación, producción, medio ambiente, vida digna, infraestructura y tecnología con calidad y calidez".

Coronel José Félix Bogado, 16 de mayo del 2025.

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

REF: PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 07/2025 PARA LA REMODELACION DE COCINA COMEDOR EN EL COLEGIO NACIONAL CURUÑAL CON ID N° 470302.

Items	Cartel de Obra	Descripción	U.M	Cant.	FEDERIO DAVID FLEITAS ROA CON RUC: 1706456-2		MARCELO NICOLAS ALLENDE BENITEZ CON RUC: 3297679-8	
					Precio U.	Precio T.	Precio U.	Precio T.
1	Cartel de Obra		Unidad	1	1.296.057	1.296.057	1.332.000	1.332.000
2	Demolición de techo de teja sin recuperación de material		m2	196,65	52.183	10.261.787	53.622	10.544.766
3	Demolición mampostería para abertura		m2	2,18	25.592	55.791	26.298	57.330
4	Colocación de chapa termoacústica sobre estructura existente		m2	196,65	373.843	73.516.226	384.156	75.544.277
5	Excavación para CPBC		m3	0,89	136.193	121.212	139.950	124.556
6	Cimiento de PBC		m3	0,89	395.376	351.885	406.283	361.592
7	Mampostería de elevación de ladrillo hueco		m2	22,28	94.415	2.103.566	97.020	2.161.606
8	Mampostería de elevación de ladrillo hueco para base de mesada		m2	8,06	94.241	759.582	96.840	780.530
9	Viga de encadenado superior		ml	6,57	84.101	552.544	86.421	567.786
10	Revoque a 2 capas		m2	44,56	39.956	1.780.439	41.058	1.829.544
11	Pintura e/ enduido interior		m2	44,56	26.359	1.174.557	27.086	1.206.952
12	Pintura interior sin enduido		m2	180,20	25.308	4.560.502	26.006	4.686.281
13	Pintura exterior		m2	192,37	25.308	4.868.500	26.006	5.002.774
14	Colocación de revestimiento cerámico		m2	12,00	94.433	1.133.196	97.038	1.164.456
15	Mesada de HºAº e/ doble bacha embutida		Unidad	1,00	1.292.758	1.292.758	1.328.419	1.328.419
16	Instalación eléctrica (según especificaciones técnicas)		Unidad	1,00	3.085.056	3.085.056	3.170.160	3.170.160
17	Reparación de aberturas		Unidad	1,00	1.122.826	1.122.826	1.153.800	1.153.800
18	Colocación de AA de 24000 BTU		Unidad	1,00	5.549.317	5.549.317	5.702.400	5.702.400
19	Colocación de Ventiladores de techo		Unidad	4,00	620.795	2.483.180	637.920	2.551.680
20	Dintel		ml	3,60	28.394	102.218	29.177	105.037



[Firma manuscrita]



República del Paraguay
Municipalidad de Coronel José Félix Bogado
Capital Nacional del Chirpa Resolución DINAPI N° 448175
Peatonal Yegros N° 839 e/ Mea. Estigarribia y Julia Cueto de Estigarribia
Teléfono y Fax: (0595) 741-252211
Departamento de Iruya

Misión: Lograr el bien común unificando esfuerzos de las diferentes sectores sociales para el desarrollo equitativo en los ámbitos cultural, salud, educación, comunicación, producción, medio ambiente, vida digna, infraestructura y tecnología con calidad y calidez:-

21	Mocheta	ml	12,00	29.428	353.136	30.240	362.880
22	Aberturas de metálica 0,90 x 2,10	Unidad	5,00	809.275	4.046.375	831.600	4.158.000
23	Aberturas de metálica doble 1,18 x 2,10	Unidad	1,00	1.583.518	1.583.518	1.627.200	1.627.200
24	Placa de Inauguración	Unidad	1,00	115.611	115.611	118.800	118.800
25	Limpieza final de obras	m2	196,65	3.713	730.161	3.816	750.416
					123.000.000		126.393.243

